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se týče toho ikým způsobem by ftodžestvensky jeden z předníchDvojí loket naíí epravcdinostlťOKROK Zapadl1 mřly být dfifežité zákony uárodo námořníků svita
znamenitou tiiustraci u tc amezmln£oy aby mezinárodní dobo

rícké spravedlnosti poskytli v pří

před sebou neměl Jehož chytrost
odvaha 1 houževnatost or plnila
obdivem celý svět

l'roto Kodžestveoský nechť Již

jakkoliv osud rozhodne v zápase
zůstane jrdním z předních námoř-

níků světa

dování mohlo nastoupili ve vlechřUBLHHfcD WLtKLY "Kodžestveoský utkal so 1 To
lomných dnech dva zlodčjovépfpadech ottUjtozamini místo

KOU v námořní bitvé v korejskéuljtUbd tijr Vokrok J'uMIMk (U Milwaukee jedco ubohý žebrák
vraŽejoých neomluvitelných vá úžini v poledne dne 27 kvitna"

v New Yorkulek Tato kratičká depeše 1 Tokia
dubecrlptlon by tnll - $100 pfcryew V americké této metropoli je

poslána byla do svila a nedostatek
VYUliZÍ KAŽlJOU žebrání zapovězeno a slavná poliTojro otltjílltum podrobností v ní jest vysoce vý

cíe která přimhouří oko ochotni
Osud rozhodnul proti Kodže-- znamoým neboť kdyby byl Togorraara: Vjáarateisia spoL Potroii

Nový výlet do české osady
u Corpus Cbrlstl Tex

V úterý dne C června ve 4:35

k přestupkům jiných daleko důle- -
stvenskému Kuský admirál by ¥ bitvi zvítězil aneb zasadil aspoň"

Kodžcstvcolkémtmějakou těžkou
VAI! KUllKS MIM

}09 DII Howsrí ul - TiUfoe 291} ziicjBicii zaaonu jco Kuyz z iono
poražen ale porážka ta není proB kouká nijaký pfioures ubohého hod odp vyjede z Omsby poránu tu zajisté že z Tokia byhanbou On pojistil si trvajíc žebráka kdesi na ulici sebrala vítizoslávou to rozhlásili do světa dráze Kock Islsnd česká výpravapamátku v historii tím co vykonal zavřela a týž druhého dne posta jejíž cíl bude pobřežní město CorKodžestveoský zúmyslné japono čemž se zmifiujeme v jiném svém

ututn vra Hunmiě Hilt k Kmu - ven byl před přírnou tvář jednoho pus Christi a nová česká osadaské loďstvo vyhledal aby a nímČlánku kde zásluhy Kodžeitveo
ského jsou oceučoy

z policejních Šalamouna bitvu svedl a tato jeho odvaha i

když nezvítězí ho postaví meziUbohý ten žebrák byl téměř 90
tam zakl4daná Vlak pojede Kan-sase- m

Oklahomou Ind Tcrrito
rií a Texasem kde dle souhlasu

Ohttikř Uřcdoí zpráva vítizného sdmi

přední admirály světa
roků stár a tak sláb Že sotva

mohl chodit ruce i nohy ae mu
rála japonského nedovoluje víc' Hihllfl H

hily w
většiny výprava se zastaví a rozJe to podivuhodné jak angličtíarnim umu iiii Mjr Žádoých pochybností že snad po

slední nadčje Kusks byla pohro
třásly ponivadž nebyl schopen manitá místa si prohlédne Mimoznalci o něm změnili v posledn
Žádné práce tu žebráním hledělr'in% wiimwrii iminripiirii uinrti i" i '

no ii (li IM liiJrx yd kuMá I i'l
bena ve vlnách korejské úžiny to dovoleno je každému zastiviti

se kdekoli si přeje tam i zpět a v

dubě své náhledy Ješti před mi
sícem byl Kodžestvensky zasýpá

získali několik dollarů pro své Ži
H Jttk lliu tilktl fřiítl ul J)lj IViif

(lit dulAÍ dolili (y(iAll tv x:lit)l lib lil
Dle poslední zprávy došlé z Tokia

vobytí 1 za tento hrozný přeatupt--
pádu že by jintm od dráhy své seván posměchem a líčen jako bázlí

lámttkf twtlét zákona stařec-žebrá- k poslán byl
ve vlnách potopeny byly i dvč bi-

tevní lodi prvé třídy i sice Kočz vec neschopný boje a v některých
přísným Šalamounem na 6 mtilcůw)htsfujt kooj'1 n fl4

Wli MpfwU
"Vf'-í-- r OHcr iíí

íIh Té v r'fitfívmi!(ii lopl trnuti t Suvsrov a Oslabia i obé stárli

chtěl podívali dostaoe lístek za

poloviční cenu Hlavní zastávku
učiníme v krásném městě jihu

Časopisech anglických dokonce lí
do vltenl čen byl jako opilec Když zastavilbitevní lodi Sisoi Veliký a Nava
Inu ať žije spravedloosť v

se na Madagaskaru a tam delKí San Antoniu kde prohlédneme sirín jež dříve oznamovány byly Že
Americel

? píailii vIíI'iIih" n Imuk ní'lr ritl
tjUttrvuiU vlčit pMlo Mlh ifjiíMt luili
-- nlU kw lill:l ftriťb líf k'ii()l rii'irlili
1rnft Omuhu 1ilciíK iml Nw Virk Nu

íité lroliifcb lifljHiPffift W I I'
u+itUné fcoik Vfahny 4tiiky fliť Ju

lístorickou budovu Alsmo rozdobu setrval tu z Anglie posměŠruské eskádry jediné unikly V Milwaukee minulého února
Mnoho it křížniko uniklo v tomto sáhlé parky artézské studny a ve- -ni o něm bylo hlásáno Že se od

tud vrátí a Že Kůtko vyslalo ho na ká kasárna voiska Spoj Státůokamžiku co píleme tento článek
V tuto dobu výlet na iih ie velmi

jakýsi zloděj ukradl kdesi kartá-

ček na zuby Krámská cena to-

hoto kartáčku oa zuby byla 15

centů velkoobchodní asi 6 centů

východ jen proto aby docílilonebylo jelti zjiltlňo ale lodi tohoPokrok Západu
Omaha Neb

pěkný neb veškerá vegetace jihuepSÍ podmínky míru s Japondruhu nepadají na váhu ponivadž
skem e na vrcholí svého vývinu VJaponsko jich má mnohem více

neílí Kodžestveoský
Omaba Neb 31 kvíína 1905 Corpus Christi a okolí pobudemKdyž vlak odplul a celou svouZloděj tohoto nepatrného před-

mětu neměl ani centu peněz kdyžI jestli se podařilo ruskému ad silou směle do japonského moře

výsměch z Anglie umlkla počal sebyl zatčen a zdálo ae Že byl sla- -Jmu pak trn vhicitvvth Dkwicy

ho vyploí že Kod2crtvcniky zví tam leviti strach o japonského
lomyslný Avšak s takovými stra-livý-

přestupníky zákonů ameri

tři neb vícs doí za kterouž dobu

prohlédnem ri pozemky v České

osadě okolní farmy a jejich úro-

dy Pozemky v naší osadě pro-

dávají se nyní za £1250 a £1500
akr Polovic hotovi a ostatek na

pojeoce
VSKOÍNU NKNÍ ÍWIAVKULNOST C

mirálu uniknouti pronásledujícímu
ho japonskému vítřzí do Vladi-vosto- ku

tu tato síla jebo jest tak
malá proti Togoví Že ní mizl

každá nadčježe Kusko jtlti vféto
válce vyrve Japonsku nadvládu na
moři

Admirál Kodžestveoský s ru- -
cká spravedloosť nemá slitování a
tak tento zloděj kartáčku na zuby

kým loďstvem vykonal to čemu
poslán byl na rok do vitmt v ktt- -

čas Během roku cena pozemkusvit z počátku nechtěl věliti a jižrm udl dosud té příčiny zasluhuje býti vřaděn není pochyby Že se zdvojnásobní
neb jeho osazením i ceny se muNyní se podívejme jak ameri

mezí přední námořníky světaTogo tvrdí Že ztráty jeho pou
Každý znalec dnes naplněn jest

cká spravedloosť zachází a jiným
zlodějem v Milwaukee Jest to

přidá Souhrn výhod pozemku a

krajiny: půda bohatá podnebí
nepatrný a mohMi svésti vítřznou
bitvu s celou ruskou tskádrou tu vysokou úctou k ruskéma admirá- -

rank G Iiígclow bývalý presi zdravé zimy mírné léta příjemnáu jež na své plavbě překonaldent první národní banky Týž
tím spíie bude moci zahubit! její
nepatrný zbytek který hledá úto obrovské technické obtíže Úplni

vyzbrojené a dobrým personálem
ukradnul z banky té asi půldruhéčišti v přístavu vladivostockém

vláhy dosti voda dobrá dělná

práce laciná ceny farmářských
plodin vysoké neb všechno jest

io milionu a jiného půldruhého bsazené loďstvo za pravidelnýchToto vítězství japonské zass lilo
milionu ukradnul z pozůstalostí ranné trhy dobré lid upřímný asmrtící ránu vlem ruským nsdííni poměrů véstí na moře není Žád-

ným zvláštním uměním ale lodi
ež náležely vdovám a sirotkům V

úslužný a k tomu všemu pozemeksponsko nyní i na dále bude
celku ukradnul tento jemnoetpáo- -

moci zásobovali svou armádu v nadmíru laciný Zde je příležibaltické eskádry byly z části po
zloděj přes 3 mil dollarů ale

Msndžursku potravinami i stře- -
on byl kdysi presidentem spol

tost jak pro začátečníka tak 1 pro
toho kdo chce uložití své peníze
Lístek z Omshy tam a zpět obnáší

prvé ve službě a nedostatečně vy-

zkoušeny z části byly opatřeny
personálem málo způsobilým A

ivem a Oysma může novou
odvahou vrhoouti se v boj proti

3360 Z každého jiného místaLinivičovi a dokončíti svůj úkol s zvláště to pLtí o strojoících již
ze čtvrtiny sestávali z lidí kterýmním na souší možno dostat! poloviční lístek

Celý výlet možnovykonativ týdnuaprosto ae nedostávalo praktickéHuško po jednokolejné dráze
theoretické průpravy Ze přes to S L Kostoryz

191 1 So 14 St Omaba Nehpřese vše Kodžestvenskému le po- -

nemAŽe dopravit! na bojišti tolik
mužstva a tolik potřebných pro

nlj zásob aby Linivič převahou ařilo bez pomoci doků a loděnic

překonat! všechny drobné poruchymohl čeliti Oyamovi a jeho armá- - Matice Vyššího Vadéliíní
poškození lodí dokazuje že dodč znovu k boji povzbuzeoé ví- -

tizstvím Togovým Členům Matice VyŠŠ Vzdělánívedl svým lidem vštípili zásadu:
chcei li dojiti zdaru pomoz si

sám
Tuto trpkou pravdu nelze více

Výkonný výbor zde předkládá
popírati My Slované a hlavně ména následujících Členů kteří

sou navrženi do výkonného vý- -
Co Kodžestveoský musil vyko--my Lechové i upřímného srdce

sme syropatisovali s národem boru úle cianuu 1 uiavy iv
tanov Matice Vyššího Vzdělání:

nati aby m£l zásoby uhlí oleje

potravin střeliva obrovského
množství materiálu to dovede jen
pravý námořník posouditi Při

'roí B Šimek W F Severa
A Koráb Jan Vosmek

03 Mkota P D Letovský
O těchto Čekancfch hlasují čle

lom se nesmí zapomenout! že jtho

ie oazývá goud A to ivliUÍ v

amerických policejních loudech

V Chjcaou JíT 1'OLICAJIHM

teďka není tcgracf

když tam musí tolik ikébo
tále chránit ve práci

Kdvcv Kookvílt dovíol tak

rychle zahubili truitovní hydru

jako umí zabíjeli medvSdy to by
i národ brzo oddychnul

i

V CtilCACU ZAČALI klifKAT NA Ha
vlídkův pomník Pújde-l- i to tím

sbíráním jako to mezi námi oby
Cejně chodí' tak le možná dočká

desáté naie pokolení postavení

pomníku brixenskému mufeoníku

před nedávnem navítívíl Ameriku

zle ji trhá za to 2 se jen honí za

dollarem To je od nčho hlou-

posti jak pak by mohla Amerika

dávat zbankrotílým evropským
llechticom didiCky kdyby se ne

honila za dollarem?

Jedno Ckskí iíiÍííloví ikavíj si

poctivostí nejdál dojdeš Ale pro
Filadelfii to neplatí Tam si otco-

vé m£sta myslí:
Dále nežli s poctivostí

dojdei s bodlem brachu

proto ber kde možefi a pfed
lidem nernij strachu

NVMUjM VXLKA MKI KuHKtM A

Japonskem stala se podnEtem pro
aovou agitaci aby války odstra

niny byly mezinárodním dohodo-

váním Jest to velice zdravá my
ilénka která dřív O pozdí ji v

každém vzdělaném národó na svi-

ti zmohutnf tak Že zatlačí milita-

rismus pod nímž evrop&tí náro-

dové tak stratlivi trpí V Ame-

rice se odbývali bude ýročnl

porsda o mezinárodním dohodo-

vání i v poradil té bude přednese-
no mnoho úvah neobyčejné dole-iitofi- ti

a velice zajímavých pro
každého kdo tajfmá se o pokrok
v lidstvu V ziH tohoto roku

sejde se parUmeoárn( Vit která
sasedala loni béhtm světové výsta
vy v St Louis v liruistlu a ame-

ričtí dtlrgiti uřinili l přípravy
lby Spoj Státy byly čtstni

V inedini toni bude
vlnována tál poiornoii otlač
kondrincn vlrth národa kterou

presidrot Hooievřlt svolil kttl
ml být odbývána po skončrnl
lusko jspooské války Molno
očekávsli le porady tr lo dají
vsnik četným nlvitiAm nejen
Ohledni tohu jlký fpatohlnisii
nlrodnilid doho iovlut nl by

ntjlr lí výiUdky sta tél pokud

cesta byla válečnou výpravou a že

ku amerických bankéřů
on má peníze za které si najal

oejleplí advokáty aby ho vysekali
1 proto se dosud těil zlaté svo

bodi
Tento obr-zlodé-

j není zavřen

bez milosrdenství jako onen ubo-

hý goletý žebrák ani jako ten

"zločinec" který ukradl kartáček
za 6 centů 4

Oh ne milý Čtenáři takým
způsobem spravedloosť f obr-zl- o

ději nezachází
S těmi zachází v rukavičkách a

proto Frank G Bigeiov zloděj tří

milionů dollarů Šlape dosud v

pokoji dlážděni Milwaukee a do-

přává si vSeho co mu hrdlo ráčí
Ze svého paláce se ovšem musel

vystěhovali a noviny o tom při-

nesly "dojemnou'' zprávu jak se

ho to prý strašlivě dotknulo

Ješti jen scházelo aby byly

učinily vyzvání k veřejným sbír-

kám pro tohoto obr-zloděj- e aby
mohl zůstali ve své palácové re-

sidenci

Frank G Iiigelow se přiznal ku
krádeži ale to nevadí Spravedl-
oosť proto přec jen musí jít poma-

loučku pomalu a obr-zlod- nebyl

ješti postaven ani před soud

Ubohý devadesátiletý žebrák v

New Yorku zloděj zubního kar-

táčku v Milwaukee ti oba jii od-

pykávají své přestupky ve visení
ale jemnostpáo obr sloděj dosud

dýše vsduch svobody
lnu Amerika je krásnou tead

šude mu překážely zákony ne- -

nové poštou od 15 do 30 června
irálnf' které vylučují dodávání llc téhož článku Každý člen
celé řady nejdůležitějších potřeb est oprávněn k jednomu hlasu na
álečnému loďstvu Vedle toho

ruským v tomto boji i chytali
jsme se jako tonoucí se chytá
stébla nadéje Že snad Kodže-stvenské- mu

se podaří zvítiziti nad

Togou leč po porážce baltické

eskádry bylo by zbytečno oddávati
se ješti nijakým dalším bláho-

vým osdijím že Kusko koneční

přec ve válce této bude vítizem
Ono bylo do ní zataženo neši

kovností a slepqstí svých diplo-

matu jsouc naprosto nepřipra-
veno a za tuto nepřipravenost teď

platí hroznou pokutu tak jako
kdysi zaplatila zločinnou nepil

pravenost svou 1'raocie ve válce

proti Německu a Rakousko ve

každých Í500 svébi příspěvku a
nemohl spoléhat! na volné užívání může vol iti pro pět členů
telegrafů Dylo třeba šifrovaného Sluší podotknouti že pan Jan
písma Celá řada tajných agentů Vosmek byl té! opět navržen

avšak vzdává se čekaustvíyla stále v akci aby zabezpečila

Joa Měkota li Simekprováděni rozkazů které se musi-

ly udržovali v tajnosti A když tajemník předseda
Cedar Hapids la 16 května '05konečně parníky s nákladem šťast-

ni došly musilo loďstvo zásoby

přijimatb mimo přístav přičemž
vždy docházelo k různým neho
dám Také bylo iM počítali a

fr0 vtlikťh ihdfjt

v Dva loty
v South Omaze Neb vymění se

sa pozrmek třebas ne mnoho

vzdělaný Loty každý velikosti

30x150 stopách naléssjl se vedle

sebe a v misii velice výhodném
asi čtverec od polty a as čtverec

od lllgh School lililšl podrob-
nosti aděll t ochoty adm Pokroku

Západu Omaha Neb 37ti

111mIú mÍMto
lesnický 1 uzenářský pomocník v

Čechách vyučený některém měn-

il nt českém městě Mluví česky
nimecky 1 částečně I anglicky a v

tomto obchodu dobře jil obsnl-me- u

Dopisy buďlel adrrsoványt
I H 1 yjt Olto ave St Paul
Minu

válce proti 1'rusku
Sosd nahlédne konečné cir i

jeho rádcové le další přinálenl
otčtl na krvi i na penězích by bylo
zločinem na ruském národu pod
(Idí svou pýchu nutnosti

Japonsko ač vítězné jest hoto-

vo uiavřlti čestný mtr neboť na

jeho lid válka tětce doléhá
Válka Japonskem se sdá být

pro Huško stračena Douítjme
vlsk le sa plintlené hroiné oběti
v til dostane se ruikámii lidu té

náhrady le i ukončením nešťastné
té války bude ukončsna tél nad-

vláda kliky irciknllat i le ruské-

mu lida dostane ae konstitučnkh

privi pod jUhl blahodárným vli-

vem ruský národ se mole připra-
vili k přilil vdlsné válet asij-

ským nepřítelem

Kaldý je hlupák kdo sde lebri
centy autbo krada lubuí kaná

čky Kdo ale ukradne několik

milionů kdo okrade rodiny plátci
mu důvlřujlclch ten je chlapík

tím že zásoby nedošly
'

Z toho všeho je sjevno le bylo
tleba vojenského a organisátor
ského genia prvého řádu aby tyto
obtíže byly zdolány
Něco Iskového můle provést!

jtp vůdce který má neobyčejnou
silu stbeovládáol a mimořádný
vliv na své podřízené Nebyli ta
rldcovi carovi v ťetrohradě kleli
radili k dslll plivbl nsopak po

pádu l'oil Arthuru v lednu chtěli
loďstvo odvolili ale na naléháni
Hodlestventkého sůstslo pli po
vodulm ptáau
Togo jest snatuciiiiým námolut-ker-

ale v Kodlctlvenskám oalcl
soka jakého dotud v této válce

I spravedloosť mápřed kterým

respekt

ťcčasl má mnoho co dělali se

aáchvsly neuralgie ale oeml pra-

nic co dělali s léčením NU po-mo- ci

St Jakobi 01 kterflinlkdy
vlivu počasí Ofpodléhán}bti hojí


